
 

 

 

 

 

UNIONE MICROPOLIS 
 Provincia di Pavia 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 31  DEL 22/07/2024 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SINISTRI SOTTO 

FRANCHIGIA 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Micropolis n° 5 del 18.05.2022 con il quale la 
sottoscritta veniva incaricata di posizione organizzativa inerente l’Area amministrativo-contabile di 
questa Unione e degli enti ad essa aderenti (Comuni di Cervesina e Pancarana); 
 
PRESO ATTO che sono pervenute all’Ente n.2 richieste di rimborso da parte di privati in seguito a 
sinistri occorsi nel territorio del Comune di Cervesina relativamente a danni auto dovuti a dissesto 
stradale, acquisite agli atti dell’Ente in data 5/2/2024 e 11/2/2024; 
 
ACCERTATA da parte dell’ufficio competente l’ammissibilità delle richieste di che trattasi nonché 
la competenza dell’Ente in materia; 
 
CONSIDERATO che l’Ente ha provveduto a segnalare tali sinistri al proprio broker assicurativo, la 
ditta CIS SRL, con sede legale in Milano, Via Ripamonti 129, C.F. e P.IVA 06996970155, con la 
quale, giusta determinazione 76 del 29.12.2023 a firma della scrivente, è stato formulato e 
sottoscritto mandato di brokeraggio assicurativo per la durata di anni 3; 
 
RITENUTO di dare mandato a CIS SRL, ufficio sinistri, a contattare le controparti; 
 
DATO ATTO che CIS SRL ha relazionato all’Ente le seguenti quote danni, da corrispondere a detti 
privati in quanto di importo inferiore rispetto alla franchigia prevista dalla polizza danni attualmente 
vigente: 

- Sinistro rif.CIS 124/0082 del 5/2/2024: € 180,00 
- Sinistro rif.CIS 124/0090 del 11/2/2024: € 120,00; 

 
CONSIDERATO che l’Ente ha dato mandato a CIS SRL / ufficio sinistri di comunicare ai due 
privati gli importi di liquidazione sopra riportati ed invio atto di quietanza emesso da CIS SRL; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta da CIS SRL di avvenuta liquidazione unitamente a copia delle 
quietanze sottoscritte dai due privati e a copia dei bonifici stessi di liquidazione pervenuta in data 
19/07/2024, acquisita agli atti dell’Ente prot.1037/2024; 
 
RITENUTO di rimborsare le spese sostenute da CIS SRL per conto dell’Ente rendicontate nella 
comunicazione del 19/07/2024; 



 
ACCERTATO dalla sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, e accertato, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il codice civile; 
• lo statuto dell’Unione; 
• il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento di contabilità; 
• il D.Lgs.36/2023; 
 
DATO ATTO che questo Ente ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 con deliberazione 
di Assemblea Unionale n.23 del 28.12.2023; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 267/2000 attestante la 
copertura finanziaria del presente atto espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
• Di rimborsare alla ditta CIS SRL, con sede legale in Milano, Via Ripamonti 129, C.F. e P.IVA 
06996970155, l’importo totale di € 300,00 a fronte del pagamento da parte di CIS SRL per conto 
dell’Ente di pari somma a fronte di richieste danni avanzate da due privati, con sinistri sotto 
franchigia avvenuti nel territorio del Comune di Cervesina facente parte dell’Unione Micropolis; 

 
• Di imputare la spesa complessiva di € 300,00 al seguente capitolo del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 con competenza 2024, che presenta la necessaria disponibilità: 

- Cap..1105300 Miss.1 Prog.1 – Piano dei Conti 1.02.01.99.999 
 
• Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in L. 
N.102/2009 e s.m.i.) e all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 introdotto dalla L. 126/2014, che il 
pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 
 
• Di pubblicare copia del presente atto, ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, all’Albo Pretorio 
informatico sul sito istituzionale dell’Ente www.unionemicropolis.pv.it per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativo-Contabile 

Giorgia Brameri

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cervesina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Brameri Giorgia in data 22/07/2024



UNIONE MICROPOLIS
Provincia di Pavia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativo-Contabile nr.31 del 22/07/2024

22/07/2024Data: Importo: 300,00

Oggetto: ALTRE IMPOSTE A CARICO DELL'ENTE - UNIONE MICROPOLIS

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 500,00
0,00

300,00
300,00
200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 500,00

0,00

300,00

300,00

Disponibilità residua: 200,00

Capitolo: 1105300

Oggetto: ALTRE IMPOSTE A CARICO DELL'ENTE - UNIONE MICROPOLIS

Progetto:

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOResp. servizio:

2024 414/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 414/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 414/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0100010 - C.I.S. S.R.L.Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

UNIONE MICROPOLIS li, 22/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cervesina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Brameri Giorgia in data 22/07/2024


